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Europejskiej

Występy artystyczne, konkursy z nagrodami, prezentacja projektów unijnych, „Miasteczko
Europejskie” oraz jubileuszowy tort – takie m.in.: atrakcje czekały na wszystkich, którzy 1
maja wybrali się do Sandomierza, gdzie odbywał się Wielki Rodzinny Piknik z okazji 10.
rocznicy wstąpienia Polski w struktury Unii Europejskiej. Impreza zorganizowana przez
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego zainaugurowała także akcję „Dni
Otwartych Projektów”, które potrwają do 11 maja.  W uroczystych obchodach wzięli udział
marszałek województwa Adam Jarubas, członkowie Zarządu Województwa – Piotr Żołądek i
Kazimierz Kotowski oraz Beata Oczkowicz, wiceminister Obrony Narodowej.

10. rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej to jubileusz, z okazji którego w całym
kraju zaplanowano wiele atrakcji. Nie zabrakło ich również w województwie świętokrzyskim.
Słoneczna majowa pogoda sprawiła, że impreza przyciągnęła na Rynek Starego Miasta
tłumy sandomierzan oraz odwiedzających miasto turystów z całymi rodzinami.

Wspólne świętowanie w Sandomierzu rozpoczął hymn Unii Europejskiej „Oda do Radości”.
Niespodzianką  było wspólne krojenie i degustacja ogromnego, jubileuszowego toru
przygotowanego przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego.

– Bardzo cieszę się, że w Sandomierzu wspólnie możemy świętować ten wspaniały jubileusz.
10 lat Polski w Unii Europejskiej to wspaniały rozwój infrastruktury, tej najbardziej
widocznej w postaci nowych dróg, inwestycji związanych z ochroną środowiska, oczyszczalni
ścieków, nowych firm, miejsc pracy, parków technologicznych, a także wielu innych
inwestycji, dzięki którym nasze świętokrzyskie miejscowości zmieniły swój wizerunek. Warto
podkreślić, że pieniądze unijne trafiły do każdej gminy w naszym województwie. Nie należy
zapominać o przedsięwzięciach edukacyjnych. W 2004 roku w województwie świętokrzyskim
było 228 przedszkoli, dziś jest ich ponad 800. To wszystko, co udało się nam osiągnąć to
ciężka praca samorządów, przedsiębiorców, społeczności lokalnych oraz organizacji
pozarządowych. Patrzymy na efekty i traktujemy ten okres jako bazę dla przyszłej
perspektywy finansowej. Województwo świętokrzyskie będzie bowiem miało do dyspozycji
prawie 1,4 mld euro – mówił marszałek Adam Jarubas.

Na funduszach europejskich skorzystało także nasze regionalne rolnictwo.
– Z prawdziwą dumą chcę podkreślić, że obszary wiejskie przez 10 lat naszego członkostwa
w Unii Europejskiej przeszły transformację porównywalną do największych rewolucji. Przez
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ten okres pokazaliśmy, jak potrafimy skutecznie, mądrze i efektywnie wykorzystywać
szansę, jaką dają nam środki europejskie.
Sektor rolnictwa został wyposażony we wspaniałą infrastrukturę – dziś odważnie możemy
zakładać i krzepić każdą ideę zarówno samorządności, jak i przedsiębiorczości na terenach
wiejskich. Cieszę się także z inwestycji edukacyjnych. Dziękuję wszystkim młodym ludziom,
którzy otworzyli się na Unię Europejską, pozbyli się kompleksów, spojrzeli bardziej otwarcie
i dziś potrafią zarządzać własną przyszłością – podkreślił Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa.

Do wspólnego świętowania z okazji 10. rocznicy wstąpienia Polski w struktury Unii
Europejskiej zachęcał także Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.
– Cieszę się, że właśnie w Sandomierzu, który otwiera bramę do regionu świętokrzyskiego
możemy świętować ten jubileusz. Przez 10 lat zrobiliśmy ogromne postępy we wszystkich
dziedzinach przyczyniając się do rozwoju województwa. To znakomity dowód zaradności
mieszkańców naszego regionu. Zainwestowaliśmy olbrzymie środki unijne we wszystkie
gałęzie gospodarki i mam nadzieję, że ta podstawa, którą stworzyliśmy będzie wspaniałym
fundamentem dalszego rozwoju w latach 2014-2020 – mówił Kazimierz Kotowski, członek
Zarządu Województwa.

Dla uczestników pikniku organizatorzy przygotowali wiele atrakcji. Podczas imprezy na
scenie ustawionej na Rynku Starego Miasta przez całe popołudnie i wieczór  prezentowały
się zespoły taneczne, ludowe oraz wokalne z Sandomierskiego Centrum Kultury oraz
Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach. Uczestnicy unijnego
pikniku wspólnie bawili się przy muzyce i piosenkach zespołów: Uśmiech, Paradox IIB,
Paradox 25+, Pieśni i Tańca „Ziemia Sandomierska”, Sandomierskiego Studia Piosenki czy
Sando All Stars. Wystąpili także soliści: Małgorzata Angielska, Aleksandra Chmielewska,
Anna Zajęcka oraz Ewa Jeske. 
Nie zabrakło także wątków unijnych. Na scenie zaprezentowana została ilustrowana historia
Unii Europejskiej, dzieci jak i dorośli mogli wziąć udział w quizach i konkursach,
organizowanych pomiędzy występami poszczególnych artystów. Uczestnicy mogli wykazać
się w nich wiedzą na temat Unii Europejskiej.

Wielki Piknik Rodzinny z okazji 10. rocznicy przystąpienia Polski do Unii  był także
doskonałą okazją, aby zaprezentować przedsięwzięcia i inwestycje dofinansowane z
Funduszy Europejskich. Dużym zainteresowaniem wśród uczestników imprezy cieszyły się
prezentacje małych i dużych projektów, które z powodzeniem udało się zrealizować właśnie
dzięki tym środkom. Setki osób skorzystało także z cennych porad i wskazówek
pracowników wielu świętokrzyskich instytucji i urzędów. Odwiedzający stoiska najczęściej
pytali o możliwość uzyskania dotacji w ramach poszczególnych programów operacyjnych czy



W Sandomierzu świętowaliśmy 10 lat w Unii Europejskiej | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro W Sandomierzu świętowaliśmy 10 lat w
Unii Europejskiej | 4

dofinansowania własnej działalności gospodarczej.
Swoje stoiska w Sandomierzu miały m.in. Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, Uzdrowisko Busko- Zdrój,
Wojewódzki Urząd Pracy, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Europejskie
Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie, Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa
Rolniczego, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Politechnika Świętokrzyska.

 –  Cieszę się, że mogę uczestniczyć w tak wspaniałej imprezie.  Każdy znajdzie coś dla
siebie. Dorośli mogą skorzystać z wielu cennych porad dotyczących dotacji ze środków
unijnych, zobaczyć jak zmienił się nasz region od momentu wstąpienia Polski do Unii
Europejskiej. Dzieci natomiast wziąć udział w wielu konkursach i quizach – mówiła pani
Elżbieta, która z całą rodziną świętowała w Sandomierzu.

Uczestnicy pikniku mogli skorzystać także z atrakcji w specjalnie wydzielonych czterech
strefach tematycznych  w ramach „Miasteczka Europejskiego” (Europa Bezpieczna,
Regionalna, Innowacyjna, Europejskiego Funduszu Społecznego) na Małym Rynku oraz
dziedzińcu Sandomierskiego Zamku.  Młodzież i dzieci uczestniczyli w warsztatach dawnych
zawodów, przejażdżkach meleksem, konkursach, wyścigach bolidów. Dużym
zainteresowaniem cieszyła się ścianka wspinaczkowa oraz mobilne planetarium. Odbyły się
także pokazy ratownictwa medycznego.
Podczas pikniku nagrodzono również zwycięzców konkursu wiedzy o funduszach „10 lat
Polski w UE”  organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
oraz „Gry miejskiej” przygotowanej przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego.

Wieki Piknik Rodzinny w Sandomierzu zakończyło tajemnicze widowisko  modowo-muzyczne
„Po zmierzchu” autorstwa Anny Skuratowicz-Cedro, pełne świateł, muzyki i tańca oraz
koncert Ani Wyszkoni.

Do 11 maja w naszym regionie odbywać się będą także „Dni Otwarte Projektów”, czyli
spotkania z beneficjentami, podczas których będzie można zobaczyć, jakie są efekty
projektów współfinansowanych z Funduszy Europejskich. Dodatkową zachętę, by odwiedzić
w tych dniach projekty unijne, stanowią liczne imprezy organizowane przez beneficjentów
na terenie poszczególnych obiektów, m.in. festyny, koncerty, seanse filmowe, zawody
sportowe, wystawy, konkursy i zabawy dla dzieci, gry miejskie oraz spektakle teatralne.
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